

Nr 279

Av herr **Larsson, Thorsten, m. fl.**, om ändrade bestämmelser vid beskattningen av inkomst från jordbruksfastighet.

(Lika lydande med motion nr 348 i Andra kammaren)

Jordbrukets byggnadsbestånd har under senare år visat en tendens till stark förslitning. Samtidigt kan konstateras att nybyggnadsverksamheten varit relativt ringa. Enligt statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader, meddelande nr 51, nyuppfördes endast 0,22 % av antalet ladugårdar och 0,23 % av mangårdsbyggnaderna under år 1959. Motsvarande uppgifter för år 1960 var 0,25 % respektive 0,21 %. Detta innebär teoretiskt att byggnadsbeståndet inom svenskt jordbruk skulle förnyas under en tidrymd av 400 år, vilket givetvis är fullständigt orimligt. Denna statistiska redovisning kan givetvis å andra sidan icke läggas till grund för ett sådant antagande eftersom den även innefattar fastigheter som i framtiden inte kan väntas bestå. Trots detta torde denna redovisning emellertid spegla en utveckling som inger allvarliga farhågor för jordbrukets fortsatta utveckling.

Nu tillämpade grunder vid taxering för inkomst av jordbruksfastighet har i detta avseende vissa betänkliga konsekvenser, som kan sägas vara rationaliseringshämmande. Som exempel kan anföras att jordbrukare vanligen icke torde medges avdrag för hela kostnaden vid modernisering av ekonomibyggnad, då vid utbyte av förslitna delar av byggnaden nytt modernt material användes eller t. ex. ny inredning insattes. Likaledes torde icke heller avdrag i allmänhet medges vid omdisponeringar och utvidgningar av ekonomibyggnader, som i och för sig icke innebär en grundförbättring, men väl är betingade av tillämpning av nya rön och metoder för djurhållningen.

Enligt vår uppfattning bör dessa bestämmelser snarast reformeras så att skattemässiga hänsyn icke onödigtvis lägger hinder i vägen för en på grundval av modern byggnads- och produktionsteknik motiverad modernisering av jordbrukets byggnadsbestånd.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om prövning och förslag angående sådana ändrade bestämmelser för taxering av inkomst från jordbruksfastighet, att en modernisering av byggnadsbeståndet icke onödigtvis försvåras, i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1962

Thorsten Larsson Nils Theodor Larsson Ernst W. Olsson

Gärda Svenson T. V. Mattsson